Brugervejledning

HARSQ

4-24m Slaebeslangebom drypfri
med 4 fordeler

Varenummer: 18105460-24U16HO0OMO4H

Produkt nummer: HSBD

Harsg Maskiner A/S - Faborgvej 5 - DK-6818 Arre
TIf: 75195333 - Fax: 75195031
www.harso.dk - harso@harso.dk




HARS@ MASKINER A/S

Alle tegninger, beskrivelser eller andre oplysninger i denne vejledning vi leverer, er vores ejendom og ma ikke
anvendes (ud over driften af denne slaebeslangebom), kopieres, reproduceres og stilles til radighed for eller vist til
tredjemand uden vores skriftlige tilladelse.

Harsg Maskiner A/S
Faborgvej 5

6818 Arre

Danmark

TIf.: +45 75195333
Fax. +45 75195031
www.harso.dk



HARS@ MASKINER A/S

Indholdsfortegnelse
(o] o]0 [oTe I o =Ty 2y 1= L= TSRS 4
Beskrivelse af Harsg slaebeslang@iiom ... .ot e e e 4
Handterings- 0g MONtErNGSVEJIEANING .........coereeeeeetieeee ettt e ettt e ettt e e e et e e e eeeat e e e e etbeeeeetbeeeesabeeeesasteeeeanreeeaeanseeeas 5
[ Y0 =T 110 = Vo | = L2 SRR 6
Hydraulikdiagram uden mMan@Vre VENTIL....... ... er ettt e e et e e e e e e e e e e e e e e e e e e s e aaaaaaaas 1.
S 1 4 1=Te T TP PUPPPPPPPPPPP 8
Indstilling ved udspredt MaaNgAE Pr. DA ... e e ettt e e e e e e e e e e e e ab e aaaaaaaae 9
Spredetabel 12 MELEE - MELEITIZES ....uuu it oottt ettt e e e e e e e e e e sttt e s eaeeeeeeeeeessssrtanneaeaananes 10
Spredetabel 12 MEter - I MINUL........... e e e e e e e et et e e e e eteeeeeasseta s s eaeeeeeeennnnnnes 11
Spredetabel 16 MELEr - MELEITIZES ....uuu ittt oot e ettt e e e e e e e e ea ittt e s eaeeeaeaeeeessesrtan e neeeaannnes 12
Spredetabel 16 MELEr - [IHEI/MINUL....... ... et e e e e e e e e st e e e e e eeeeeeaaassan s s eaeeeeeeennnnnnss 13

Spredetabel 18 meter — liter/minut
Spredetabel 18 meter - meter/lees

Betjening af spredebom .................ooc

AV Z=Te [ ITo =] gTo] (o =Y ST IR= il o] o] 4= =T o OSSP 19

[D7=T g Te] a1 (=T ] ale K53V =] =To g 1T T PSP 19

RESEIVEURISIISTO ...ttt ettt ettt ettt e et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaae e e e e e e e e e aaaannann 21
Monteringsbeslag til 4-24m drypfri sleebeslangebomlB102543-G@MA)........ccooiiiiiiiiiiii e 23
Midterophaeng til 24m drypfri komp. m/33cm slangeaftand (18104530-KOM)...........uuuuririiiiiiiiimmaaceeeeeee e 25
Hovedvinge, 16-20-24m drypfri bom komplet (181L04530MP)......uuuuuiiiieeeeeeiiieeiiiiiiissses e eeeessrrenasaeeeeesaseeeenes 27
Hovedvinge, 16-20-24m drypfri bom komplet (1810453K0mMpP) FORSAT .....uuuiiiiiiieiiieeeieeiiiiinennmas e e e eeeeeeeeeannes 29
Ydervinge til drypfri m. 4 fordeler komplet (18104536-KOMP) ......ccciiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeee s e e e e e eeeeaarrrnn e saaaaeeaeeeeeens 31
Skeereringsfordeler (18L00B50-XXXX) «..vvvvrrrrrrarerererrrrrrnnnnsaeaeeeseseseessssrssnnaeaeeeaesmennnaaaaeeeererremmmmmaaaeearn 33
Skaereringsfordeler (18L00B28-XXXX) ...vvvuuuurruareeeeerrrrrrnnnnsaeaaeeseereressssrssnnaeeaeeanssmsnnaaaeeaerrreemmmmmaaaerar 35
Skaereringsfordeler (18L00B53B-XXXX) ...vvvvuuurrrarerererrrrrrnnnntaaaaeeeeseeresssnssnnnaaaaesaesmnsnnaaaeeeereermmmmmmaaaeeaenne 37
Drejeled bund KOMPIet (18L048B59-1).......ccceeieeeeiiiieee e ettt e e e e e e e e et et rraa e e e e e e eeeeestbtr e e aaaeaeeeeeeeessrrrsnns 38
Drejeled top KOMPIEE (L8L04859-2).....uuuu i eeiieeeieiiiiiie et e e e e et et e eeaae s s e e e e eeee s e st e e eeeaeeeeessssassnaaaaeeeeeeesnnnnns 39
Vippesystem til drypfri midterophaeng (L8L04508-1)........ccuuuuuuuuiiiiiiiieeeeieeeeieiiiiiiaeeeeeaearsr e e eeseaeeeasrennr 40
Vippesystem til drypfri VINGE (L18L04508-2) ... .uuueeeeeiiiiieiiiiiiiiiaeeeeeeeeeeeeesatiiaeeeeeeeeestrea e aaaeeeeaeeeeesrrrrnnns 41
Vippesystem til drypfri VINGE (L18L104508-3-1)....cuuuiiieeiiiieiiiiiiiiiiiaaaseeeeeeeeeetieetaaaaeseeeeeasrennn s aaaaesereeesrrrnnnns 42
Cylinder komplet g70/@35x510 m/staddaemper (1250023B-510) ....cceviiiiiiiiaaaaaaeeaie e e e e e 43
Cylinder 850/22x400 komplet (12500362-400).... cueuu.v.vveveveieeeeeeeereesesesesessesesesessssssssesseseesseeesnesesessssesseeseseneneees 44
Dobbelt pilotstyret kontraventil sget 3/8 komplet (I7000399-3/8) .......uuuuuuiiiiieeeiieeeieeees e sseeeeseeeeesannennann 45
Y07 1 =] o= g T RS 0T T PSS 46
Y07 1= o= g T RS 0 I PSS 46
o] ol (=100 11 r= I OO TTPUPTPPPPP 47
Problemtrae til gL DIUG ... ...coue e et e et e ettt e e et et e e e e e et e e e e et e annn e aeee 48



HARS@ MASKINER A/S

Forord og beskrivelse

Denne brugsanvisning er udarbejdet med det formal, at hjeelpe Dem til at opna optimal udbytte
af Deres investering. Slaebeslangebommen er fra fabrikken efterset omhyggeligt for, at sikre
den nar Dem i tip-top stand. For at slaebeslangebommen kan fungere optimalt, er det vigtigt, at
de angivne rutinemaessige eftersyn udfagres.

Lees brugsanvisningen omhyggeligt og medbring den altid, s& De hurtigt kan sla op i den, hvis
der opstar tvivl. Lad brugsanvisningen fglge sleebeslangebommen, ogsa ved bortsalg. Hvis De
har behov for rad vedrarende Deres sleebeslangebom, er De meget velkommen til at kontakte
fabrikken.

Der ydes fra fabrikkens side 1 ars garanti mod fabrikationsfejl. Denne garanti gaelder dog ikke
for slid, eller hvis sleebeslangebommen bliver udsat for overlast. Veer opmaerksom pa, at
garantien bortfalder, hvis der eéendres pa konstruktionen, eller der paseettes ekstraudstyr uden at
dette er godkendt fra fabrikken.

Beskrivelse af Harsg sleebeslangebom

Harsg slaebeslangebom er beregnet til fordeling af gylle. Systemet bestar af en lodret staende
skeereringsfordeler, samt en slangebom.

Skeereringsfordeleren leder gyllen til slanger, der er tilsluttet begge sider af fordelerhuset.
Fremmedlegemer som jerntrad og tynde jernsteenger vil som regel ikke gdelsegge fordeleren,
da den ofte vil veere i stand til at klippe fremmedlegemet over, og resterne vil passere igennem
sleebeslangerne.

Bommen er ophaengt sdledes, at den i arbejdsstilling kan opnad vandret stilling, uanset
terraenvariationerne. Slaebeslangerne er jeevnt fordelt pa bommen med en indbyrdes afstand pa
0,40 meter. Bommen er beskyttet mod beskadigelse ved pakersel med fjedercentrerede
yderflgje (hvis monteret), samt en springbolt i de hydrauliske cylindre. | transportstilling haeves
slangerne saledes, at dryp fra slangerne forhindres. Bommen lases ved hjaelp af hydrauliske
lasemekanismer pa vognen, saledes at utilsigtet udklapning undgas.



HARS@ MASKINER A/S

Handterings- og monteringsvejledning

Hvis sleebeslangebommen transporteres pa et vognlad, anbefales det, at dette foregar med
indklappede sideflgje. Til transporten skal der benyttes specialudstyr, som er i stand til at
fastholde udleeggeren pa vognladet i alle teenkelige situationer. Laftes slaebeslangebommen op
og ned fra et vognlad, skal der benyttes specialudstyr til dette, idet disse lgft foretages med
udleeggerens sideflgje indklappet. Under normale transportforhold vil det ikke veere ngdvendigt
med transportemballage. | sa fald skal affald afleveres pa godkendt modtagerstation, hvis ikke
emballagen kan genbruges pa en forsvarlig made.

Ved montering af slaebeslangebommen, skal der lgftes som vist pa nedenstdende figur. Pa
figuren ses, at lgftestropper/kaeder fastgagres om firkantrgrene ved skeereringsfordeleren.

lllustration af, hvor der ma lagftes pa bommen.

Sleebeslangebommen er oprindelig beregnet til at sidde stationzert pa en gyllevogn eller
slamsuger. | tilfeelde af, at udleseggeren skal afmonteres for reparation, eller hvis der i stedet for
udlaeggeren monteres et andet redskab pa gyllevognen, skal der Igftes som vist pa
ovenstaende figur. Sleebeslangebommen ma efter en afmontering ikke henstilles direkte pa
jorden, da dette vil beskadige slangerne.

BEMARK

Ved lgft af slaeebeslangebommen skal der benyttes keeder og lgftekroge eller lgftestropper, som
er godkendt til at lafte den veegt, der er angivet pa udleeggeren.

Under transport af sleebeslangebommen pa et vognlad, ma bommen ikke hensaettes direkte pa
vognladet, idet dette vil beskadige slangerne

Pa- og afmontering ma kun gares, hvis udleeggerens sideflgje er slaet ud, og cylinderne for ind-
og udklapning er laste. Cylinderne kan lases f.eks. ved at montere en kuglehane eller en
lynkobling pa de hydraulikslanger, der farer til de pageeldende cylindre.

Vognen skal veere tilkoblet en traktor eller understgttet med veeltningssikre bukke under
vognens bagende far bommen monteres pa vognen, ellers kan der vaere fare for at vognen vil
tippe bagover.

Hvis sleebeslangebommen henstilles efter en afmontering, skal det sikres at denne ikke kan
veelte.



HARS@ MASKINER A/S

Hydraulikdiagram 1

Hydraulik diagram 1

T y "

e T P s By — |

E—Wn:tre Hovedvinge obred

té_ﬂd'tﬂ' op/nied
Eé-“lﬂ Hovedvinge op/ned

k2=

té—ﬁh:ﬂ.lnd verstre [noer Om
[l e v yior 1

25 v ; Y
E# Saefle e yder wvenstre
P T

L E_Uenstrr Ydervinge opfmed

; Ei ] % E— He e Ydervings opined
1]

- i—"t E —

ety P 3 —

b F——

Scefla je yder ha|re

T Arand e yeer 4

O N1l

:é_nm.nu Fa jre [nder Bn

=83




HARS@ MASKINER A/S

Hydraulikdiagram uden mangvre ventil

For montering af hydraulik til skeereringsfordelerne se hydraulik diagram 1

Slanger til skeereringsfordeler, bom og sideflgje:
Slangerne monteres som vist i hydraulik diagram 1

Slanger til drypfri-system:
Slangerne monteres som vist i hydraulik diagram 1.




HARS@ MASKINER A/S

Sikkerhed

Sikkerhed ved brug af sleebeslangebommen

Inden ibrugtagning er der en reekke sikkerhedsmaessig e forhold, man skal veere
opmaerksom pa.

Ved inspektion og rengaring af skeereringsfordeleren , skal hydraulikken veere afbrudt
forsvarligt, fx. ved at stoppe traktorens motor og naglen taget ud af teendingslasen.

| forbindelse med reparationer af det hydrauliske s ystem skal man vaere opmaerksom pa,
at systemet kan veere under tryk. Det kan derfor veer e livsfarligt, at pabegynde en
afmontering af slanger eller cylindre, hvis disse e r under tryk, f.eks hvis en cylinder

beerer pa en byrde. Sta aldrig i neerheden af laekage. Det hgje tryk i det hydrauliske
system vil ved leekage kunne danne en meget skarp st  rale, som meget let kan treenge ind
i kroppen pa et menneske og videre rundt i blodbane  rne. Sker dette sag omgaende laege.

Ophold under og i neerheden af bommen ved ud- og ind klapning er forbudt.

Vognen skal veere tilkoblet en traktor eller veere un  derstgttet med veeltningssikre bukke
under vognens bagende, hvis sideflgjene klappes ud i, forbindelse med renggaring og
vedligeholdelse, ellers kan der veere fare forat vo  gnen vil tippe bagover.

De generelle aspekter m.h.t. giftige gasser, eksplo  sionsfare etc. skal ogsa iagttages ved
brug af sleebeslangebommen. Blandt andet skal man ve  d inspektion og reparation veere
opmeerksom pa de dgdelige svovlbrinte gasser, der la  mmer lugtesansen, og derfor ikke
umiddelbart kan registreres.

Ligeledes skal man vaere opmeerksom pa metan- og ammo  niakdampene, som under de
rigtige forhold kan veere seerdeles eksplosionsfarlig e, hvorfor aben ild, gnister etc. skal
undgas.



HARS@ MASKINER A/S

Indstilling ved udspredt maengde pr. ha.

Ved hjeelp af spredetabellerne pa naeste side og fremad kan man finde det antal meter et laes
gylle skal reekke til.

Man gar ind i det diagram, der svarer til vognens spredebredde. P& den gverste linje i
diagrammet, finder man det antal tons pr. ha. man gnsker at sprede. Herfra gar man lodret ned,
til man skaerer den stiplede linje, for den vognstgrrelse man kgrer med. Vognstgrrelsen er
angivet pa hgijre side af diagrammet. Fra skeeringspunktet gar man vandret ud til venstre og kan
her afleese det antal meter et laes gylle skal reekke til.

Eksempel:
Man gnsker at sprede 25 tons pr. ha. med en 10 tons vogn med en 12 meter bom. Af

diagrammet pa side x far man jeevnfgr ovenstaende, at et laes skal raekke til 330 meter.

Hvis laesset ikke raekker langt nok, kan man gge fremkagrselshastigheden eller seenke trykket.
Og modsat hvis man ikke far brugt gyllen pa den afleeste leengde, kan man gge trykket eller
kare i et gear lavere.

Ved hjeelp af spredetabellerne pa side x og fremad kan man finde den aktuelle spredemaengde,
for den valgte fremdriftshastighed og pumpeydelse. | de samme tabeller, er det muligt at finde
den ngdvendige pumpeydelse, for den valgte hastighed og meengde pr. ha.

Spredemaengden ukendt

Man gar ind i det diagram der svarer til vognens spredebredde. Nederst i diagrammet, finder
man den hastighed, man gnsker at kgre. Herfra fglges linjen for den valgte hastighed, indtil
denne skeerer linjen for den gnskede pumpeydelse. Pumpeydelsen er angivet i den hgjre side
af diagrammet. Fra skeeringspunktet gar man lodret op i diagrammet, hvor antal tons, der
spredes pr. ha. kan afleeses.

Eksempel:
Man gnsker at kare med en hastighed pa 10 km/t med en 12 meter bom. Pumpen er indstillet

til at yde 4000 liter pr. minut. Ifglge diagrammet pa side x vil der efter ovenstaende blive spredt
20 tons pr. ha.

Pumpevydelsen ukendt

Her veelger man igen den gnskede hastighed. Linjen fglges, til denne skeerer linjen for den
gnskede maengde pr. ha. Fra skaeringspunktet gar man vandret til hgjre, hvor den ngdvendige
pumpeydelse findes.

Eksempel:
Der kares med en hastighed pa 10 km/t, med en 12 meter bom, og der skal spredes 30 tons pr.

ha. Diagrammet pa side x viser, at pumpen skal indstilles til at yde 6000 liter pr. minut.



HARS@ MASKINER A/S

Spredetabel 12 meter - meter/laes

1Z2m spredebredde
Tons pr. HA
& & & & & & & &
eSS H & F $ C
100m
N S
N\, \\
N <
R00m - —
N ~ N
N N
N L \ Y
- N —
N AN N \\\
N AN
300 m —— >~ -
\\\ \\\ \ \\\\
N AN 6T vogn
\ N N ~
8?3 \\ N ~ \\\
\ \ \\\ \ \\\
& 400 m N hS > 7T vogn
3. \\\ N ~ R
g AN \ - &T vogn
N
A\ N\,
. \\ \ \\\
Javs \ N N
) 500 m N N @T vogn
g \\ N \\\
\\ \\
N \ 10T vogm
\\\ \
B00 m N N
A\ \\
N
\\ \
\
\
N 12T vogm
\
700 m \\
\
\
\
\
\
A
N
\
\\
800 m N
\\
\ 13T vogn
\
N
\
\\
900 m A
\
\
N
\
N
\
\\
\
1000m 18T vogn

10



HARS@ MASKINER A/S

Spredetabel 12 meter - liter/minut
I2m spredebredde

Tons pr. HA
& & & & & & & & & & &
] & iy O (3 Q Ll S ol O &
© T &3 « » » Ba) 2 v i N
1500
/
/ !
// / //
/ /
,/ s
7/ / /
// / /
Z a ; 2000
/ , / /
/ !
// / /
/ / /
/// ' // // !
/ / //
! L f) 2500
. / / /o
/ /
/ / , /
/ / // 4 // /
- / / /
/ / / |
/ / / / /
/ ' /) / / 3000
/ ! / /
/ , )/ / / i
, / / // // /
/ /
7 / ]
/ / / / / J
4 / / , /o
/
d / 4 ! 3500
s / / "o
/ // // / / 4+
7 7 7 7 ; 3
! / // ! / // %
3 O ]km t s/ / ! 4
0t/ / / L / 1000 £
/ 7
v / // ’ / //
)/ / // /o ~_
/ / / / !
/ // / // // <
./ / / o (B}
J/ , i ! ﬁ
3.5 ]km/t ] 7 / 7 4600 3
s // / // // / //
/ ) / /
7 7 I |
| / / / Ay !
/ // ! |
! ‘ 5000
/ /| / / |
/ /
/ / ;o fo /‘
4.0 km/t / / / |
7 /
/ / / / f /
/ ! /
/ / / / /
! ! 5200
¥ ; ] 7
/ / | | /
/ 7 / / /
/ / /
/
7 7 / |
/ i/ , | )
4,5 km/t / / !
// / // // |
y 6000
/ / [
/ / ! / / |
/ ! // ! /‘
/ / // /
/
J/ / / / / /
/ / / /
! : ! / 6500
5,0 km/t
o - U o o < < <
£ E E £ g £ X M
A A A A4 A A
a Yo} =]
0 o n o =) o 4 o s
© © o~ as] o = — =




HARS@ MASKINER A/S

Spredetabel 16 meter - meter/laes

16m spredebredde

Tons pr. HA
& & & & & & & &
see & & & $ ®
L00m S
200m IS s
\\\\ \\ \\\\\
\ N AN Y
N o ™~ N 6T vogn
N ~ ~_ \ \\\\
300m NI \\ s o~ 4 YT vogn
\\ \\ N \\
N\ N N N
0 N L 8T vogn
;{5 N \\ h \\\
\\ \\ \\\\ 9T vogn
L 400m S S
~ \\\ ~ S o10T vogn
: - =
— \\\ \
o N
e 500m \\ 12T vogn
g . N
< AN

800m <
\\ 15T vogn
\\
\ \\
700m AN
\ \\
\
\\
N 18T vogn
800 m
20T vogn
900 m
1000m

12



HARS@ MASKINER A/S

Spredetabel 16 meter - liter/minut
16m spredebredde

Tons pr. HA
& & & & & & & & & & &
g & & & v o ow H S P KT

1500
/
/
/
/
/
S
1/
/
2000
/ /
/
/
/ //
/ /
/
/ // /
1 2500
/ /
/ // 7
/ i/
/ /
/ / !
S
/| / /
/ / / //
v 7 / 3000
/ P! //
Y , / / /
/ / /v
/7 /
/ / l /
/ ! / //
e 3600
/ / ]
/ / !
/ / i
/ / /// // -+
7 3
// / / // ‘/ g
/ / / /
/ / / [ ! !
v 7 4000 E
/ / / /] /
// / // / / , [ ~_
/ I
/ / / y 5
/ / i
/ / // ! | | 4;{)
! / / .
7 ] 4500 b
/ / / / ! /
/ / / / , // /
/| / / / /
/ / / i /
/ ! I |
/ / i / /\
/ ’ L / [/ 5000
7 7 ] 7 /
/ , ; |
/ / /o [
/ l I !
3,0 km/t / / / / /
// i’ / ‘/ /
/ i I
/ / / , / /
/ / / |
a £ n 2500
/ J / /
/ / / / / // /
/ ! / ! /
/
// / / / » |
¥ / ! /
/ ¥ / 6000
3,5 km/t / / , ) / / , /
/ ! / /
/ / / T /
/ / / / / /
/ /
: : il 6500
+ -
4 ) -+ ) ) [ | -+ 43 N N
~ . S~ B T N = g
E 2 = E E E E H E & Z
e =g = =g =g XX = g o o
S T R T = - B S
< < Q) lle} 0% I el [ <~




HARS@ MASKINER A/S

Spredetabel 18 meter — liter/minut
18m spredebredde

Tons pr. HA
A A L A LS LS & S S S S
& & & & v ow £ & ¥ & P
1500
/
/
/
/
/
/
fy
2 R0O00
/
/
/]
/ !
/ !
/ !
/ !
; 2500
// //
/
/ !
/ !
// / //
/ /]
a / 3000
/ /
/ / /
/ ! / |
/ /| i
/ /
/ ! / /
/ ;o !
! / L1 as00
7 ] ]
/ i / |
/ S /
/ / [ o
/ f ] / i
// // / / %
VRIS £
v - ; ; 4000
/ ! / /
4 / / / ™~
/ /
/ ! | / / s
/ / | ! )
/ / / / /
// ! r // ﬁ
; ; / / 4500 3
/ I |
/ / // / // / /‘ !
/ / / / I
// // / / // /
/ / , [
/ / / |
4 ! ! / / 5000
/ / / / / I
/ | Iy
/ , ! ol |
/ / I r
/ / / / / /
/ / I /
/ / /
. 4 | 5500
[i [i
! / ! / /
/ / / / A
/ ! / ! / !
/ /
/ / | /
/ / i | ]
5,0 km/t / ' / 1o [
5 m/ / / / / /
% y . ; ‘ 8000
/ / I |
/ ! / / /! -
! / ! ! /
/ ]
/ ! |
// / ! / / / | ! /
/ / /‘ /
! : [ 6500
- -
) 4 4 4 ) | ) FEEEN N
E = E E & € B E B € 4 X
i ] e Y Y XMoo N g ~ o @
Qg = @ o @ gwae e g L
[ea) ~t ~+ w [ie] SN . a G i




HARS@ MASKINER A/S

Spredetabel 18 meter - meter/laes

[ees

Antal m pr.

18m spredebredde

Tons pr. HA

& & & & &

&
R 0

100m

200m

300m

400m

300m

600m

700m

800m

900m

1000m

Z
5>?

16T vogn

18T vogn

20T vogn

15




HARS@ MASKINER A/S

Betjening af spredebom

Start spredning
Pumpen pa gyllevognen startes ca. ¥ min. far spredningen pabegyndes, for at sikre en ensartet
konsistens under spredningen, og for at reducere risikoen for tilstopninger.

BEMARK: Blandeventilen SKAL veaere aben inden pumpen startes.

Bommen slas ud, ved farst at klappe sideflagjene ud (ldsemekanismen udlgses med separat
ventil - hvis monteret, eller de abner automatisk nar sideflajene klappes ud). Herefter
nedklappes slangerne, og derefter seenkes bommen til den gnskede hgjde.

VIGTIGT:

Bommen skal altid seenkes mindst 10 cm under kgrsel i udklappet tilstand for at fa
bommens flydestilling i funktion. Hvis der kgres me d bommen i top, @deleegges
ophaenget til bommen.

Skeereringsfordeleren SKAL startes FR blandeventilen lukkes.

Stop spredning

Pumpen pa gyllevognen stoppes.

Blandeventilen abnes.

Skeereringsfordeleren stoppes.

Aftapventilen abnes.

Vent til al gyllen er lgbet af fordeler og slanger.

NB! Der ma under ingen omsteendigheder skiftes til s prede stilling med slangerne opad.
Bommen sammenklappes ved fgrst at haeve bommen, klappe slangerne op, hvorefter
sideflgjene klappes ind, indtil de lases i lasemekanismerne pa siderne af vognen.

16



HARS@ MASKINER A/S

Afbleending med kuglehaner

P
‘Waankre pier S ‘ Wipnghes inge By Hujre inde- I | Hafe sdar Gp
s

adm Venstre

17



HARS@ MASKINER A/S

Vedligeholdelse af Skeereringsfordeler

Dagligt:

Inspektionsdaekslet pa fordeleren aftages, for at kontrollere skeereringenes tilstand. Fordeleren
startes, og det kontrolleres, at skeereringene har den rigtige zig-zag bevaegelse, og de bliver
trykket ud mod modskeeret af gummiringene.

Excentrikken smgres ugentligt med universalfedt.

MAX 2 tryk med en alm. handfedtspraijte.

Vaer opmaerksom pa at oversmgring af excentrikken vil gdeleegge teetningen ind til
kuglelejet.

Skeereringe og modskeer skal indsprgjtes i olie, hvis fordeleren ikke skal bruges dagligt.
VIGTIG:
Aftapventilen (sidder forneden pa fadeslangen til fordeleren) abnes, hvis der er udsigt til frost.

Den bruges ogsa til aftapning af evt. fremmedlegemer, der ikke kan komme ud af fordeleren.

Arligt:

Skeereringsfordeleren bgr adskilles en gang imellem, fx. en gang hver sseson "afhaengig af hvor
meget bommen bruges”, for at kontrollere sliddelene i fordeleren for slid og eventuelle
deformationer.

Skeereringe, modskeer og krumtap skal indsprgjtes i olie, hvis fordeleren ikke skal bruges
dagligt.

Skeereringsfordeleren adskilles ved at afmontere den sideplade modsat oliemotoren, hvorefter
delene kan tages ud.

HUSK:

Traktoren SKAL veere standset eller hydraulikslangerne veere afmonteret F@R fordeleren
adskilles.

18



HARS@ MASKINER A/S

Vedligeholdelse af ophaeng:

De beveegelige dele i bommens ophaeng skal smgres daglig.

Fedttype: Universalfedt

Sikringsbolten skiftes, hvis der er opstaet deformationer i den.

Lasemekanismen skal kontrolleres daglig. (Palen SKAL spzerre nar sideflgjene er klappet ind)
Hvis bommen ikke bruges i lsengere tid SKAL :

» Stempelsteengerne indsmgres i fedt.
« Sideflgjene udklappes for at undga skaeve slanger.

Vedligeholdelse af omskifter for slangeafblaending:

Arligt:
Omskifterblokken tages ud af omskifterhuset og smgres med universalfedt.

Reparation af hydraulik

Inden der foretages reparationer af det hydrauliske system, er der en raekke
sikkerhedsmaessige forhold man skal veere opmaerksom pa. Laes om disse pa side 8.

Demonteringsvejledning

Demontering af sleebeslangebommen sker som fglgende:

1. Sleebeslangebommens sideflgje klappes ud og lases (se transportvejledningen), og
bommen saenkes helt ned.

2. Hydraulikslanger fra skeereringsfordeler/bom afmonteres ved tilslutningsstedet - undga
oliespild.

3. Gylleslangen afmonteres ved gyllevognens tilslutningsstuds.

4. Lgftegrej fastggres til bommen (se transportvejledningen).

5. Bommen frigares fra fastspaendingsbeslagene pa gyllevognen. Sta aldrig under bommen
nar denne friggres fra vognen.

Sleebeslangebommen skal ved "skrotning" tammes for olie og alle plastmaterialer afmonteres.
Plastmaterialerne og olien afleveres pa den pagaeldende kommunes godkendte
modtagerstation. Metallet kan afleveres til godkendt skrothandler. Sleebeslangebommen kan
skilles af for ikke at fylde for meget, nar den sendes til skrothandleren. Her vil en adskillelse
veere mest hensigtsmeessigt i drejeledet mellem midtersektion og sideflgjene. Fgr man
pabegynder dette, skal fordelerbommen ligge pa jorden, ellers vil der vaere stor fare for
personskade.

19



HARS@ MASKINER A/S

20



HARS@ MASKINER A/S

Reservedelsliste

HARSOD

4-24m Slaebeslangebom
Drypfri med skaereringsfordeler

33 cm slangeafstand

21



HARS@ MASKINER A/S

22



Monteringsbeslag til 4-24m drypfri sleebeslangebom (

HARS@ MASKINER A/S

18102543-G@MA)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 18102543-Ggma | Monteringsbeslag 1 Stk.
2 18400020-2H Liftarm til dobbeltvirkende cylinder 12500073 1 Stk.
3 18400020-2V Liftarm til dobbeltvirkende cylinder 12500073 1 Stk.
4 12500073-570 Cylinder g70/40x570 komplet til bom 2 Stk.
5 79080021-610 Topstang M30 610/840 Led 25,4 cat. 2 2 Stk.
6 19000026 Nagle til bom g25x136 8 Stk.
7 19000027 Nagle til bom g25x156 2 Stk.
8 65530840 Rarstift 8x40mm DIN 1481 22 Stk.
9 19000028 Nagle til bom g25x115 1 Stk.
10 19000061-65 Nagle a30x10 til rgrstifter 2 Stk.
11 65531060 Rarstift 10x60mm DIN 1481 6 Stk.
12 18102531 Stabilisatorstang 940 til standard bom 1 Stk.
13 18102532 Beslag til stabilisator v. midterophaeng komp. 2 Stk.
14 14000600 Leje @40 til stabilisator 2 Stk.
15 33000404 Teflon leje 40x40mm 2 Stk.
16 17000303-A Hydraulik-komponenter til haev/saenk 1 Stk.
17 14002029-47 B@sning @26/35x47mm 2 Stk.
18 14000641-1 Slangeopruller til sikkerhedsreb Hi-man reb 2 Stk.
19 14000620-4,5 Hi-man reb 20mm splejset 4,5m 2 Stk.

23







Midterophaeng til 24m drypfri komp. m/33cm slangeafs

HARS@ MASKINER A/S

tand (18104530-kom)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 18104551 Midteropheeng til drypfri m 2 el. 4 fordeler 1 Stk.
2 18104620-33SP 80x60 profil til slanger 1 Stk.
3 18104508-1 Samling af vippesystem til ophaeng 2 Stk.
4 66200001 Armfjeder 7x75xteetv.x(2x3)V.+arme (eller) 10 Stk.
4 66200001-300 Armfjeder 7x75xtaetv.x(2x3)V.+arme+300mm 10 Stk.
5 18100784-8 Fordelerrgr med 8” flange 1 Stk.
6 19000056-158 Nagle til bom g35x158 med 1 rarstift 2 Stk.
7 65531360 Rarstift 13x60mm 2 Stk.
8 67003600 Planskive 37x66x5 FZB 2 Stk.
9 68007020 Akselmgtrik M70x2.0 KM14 2 Stk.
10 18100112-2 Nagle t. arm pa gylleudleegger til drypfri-bom 2 Stk.
11 61010016 Stalsaetskrue M10x16 2 Stk.
12 12500271-35-510 | Cylinder komplet g70/235x510 m. st. deemp 2 Stk.
13 17000399-3/8 Dobbelt pilotstyret kontraventil saet 3/8” komp 2 Stk.
14 19000009-180 Nagle g40x215 2 Stk.
15 65531060 Rarstift 10x60mm 4 Stk.
16 61110110 Stalbolt M10x110 4 Stk.
17 68001001 Lasemgtrik M10 DIN 985-6 FZB 8 Stk.
18 61110100 Stalbolt M10x100 DIN 931 FZB 8.8 2 Stk.
19 68001401 Lasematrik M14 8 Stk.
20 61114130 Stalbolt M14x130 DIN 931 FZB 8.8 8 Stk.
21 91000010 Trekammerlygte BBS 404 2 Stk.
22 91000001 Reflx trekantet lille 2 Stk.
23 61010035 Stalseetskrue M10x35 2 Stk.
24 67604050 Statteskive 40x50x2,5 4 Stk.

25




HARS@ MASKINER A/S




HARS@ MASKINER A/S

Hovedvinge, 16-20-24m drypfri bom komplet (18104535 -komp)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 18104535 Hovedvinge til 16-20-24m drypfri 1 Stk.
2 18104508-2 Samling af vippesystem til hovedvinge 2 Stk.
3 18104883 80x80 profil til slanger til 16-20-24m hovedyv. 1 Stk.
4 A 18100650-2450 Skeereringsfordeler 24 huls 850 komplet 1 Stk.
4B 18100528-2450 Skeereringsfordeler 24 huls 850 komplet 1 Stk.
5A 18104925-5 5" - 6" mellemrgr med 28° bgjning 1 Stk.
5B 18104584-5 5" mellemrgr med 28° bgjning 1 Stk.
6 05016001-C Skydeventil 100mm m.gev/fl MZ m.cylinder 1 Stk.
7 10600152-15H 4" Slangestuds 15° bgjning 4" flange 1 Stk.
8 10600153-0 4" Slangestuds lige 4" gevind 1 Stk.
9 12001100-04 Spadeventil 4" komplet 1 Stk.
10 12001100-05 Spadeventil 5" komplet 1 Stk.
11 14000158-6-1 U-beslag U160x150 1 Stk.
12 14000298 Rarbgijle 6", rustfri 2 Stk.
13 14002034-20-14 | Bagsning @14/25x20 2 Stk.
14 18100114-1 Slangeholder til 1 slange 2 Stk.
15 18100114-2 Slangeholder til 2 slange 2 Stk.
16 18100114-3 Slangeholder til 3 slange 2 Stk.
17 18100114-4 Slangeholder til 4 slange 1 Stk.
18 18100114-4,5 Slangeholder til 4,5 slange 1 Stk.
19 18100114-5 Slangeholder til 5 slange 2 Stk.
20 18100114-6 Slangeholder til 6 slange 2 Stk.
21 18100114-7 Slangeholder til 7 slange 4 Stk.
22 18100123 Styr til slangeholder 9 Stk.
23 18100142-1 Plade til Beslag f. slangeholder 1 Stk.
24 18104660 Beslag til profil med slanger 2 Stk.
25 18104747-1 Topbeslag til kugleled 35mm komp, 4fordeler 1 Stk.
26 19000045-14 Nagle til springbolt 14mm (stempel/slangebom) 1 Stk.
27 33000706 Teflon leje a70x@75/65mm 2 Stk.
28 61008016 Stalseetskrue M 8x16 FZB 8.8 4 Stk.
29 61010016 Stalseetskrue M10x16 DIN 933 FZB 8.8 4 Stk.
30 61010030 Stalseetskrue M10x30 DIN 933 FZB 8.8 8 Stk.
31 61012035 Stalseetskrue M12x35 DIN 933 FZB 8.8 4 Stk.
32 61012040 Stalseetskrue M12x40 DIN 933 FZB 8.8 2 Stk.
33 61108070 Stalbolt M 8x 70 FZB 8.8 6 Stk.
34 61110080 Stalbolt M10x 80 DIN 931-FZB 8.8 6 Stk.
35 61110100 Stalbolt M10x100 DIN 931 FZB 8.8 2 Stk.
36 61110180 Stalbolt M10x180 DIN 931 8.8 4 Stk.
37 61112050 Stalbolt M12x 50 DIN 931-FZB 8.8 1 Stk.
38 61112060 Stalbolt M12x 60 FZB 8.8 3 Stk.
39 61112130 Stalbolt M12x130 DIN 931 FZB 8.8 1 Stk.
40 61114120 Stalbolt M14x120 DIN 931 FZB 8.8 8 Stk.
41 61114170 Stalbolt M14x170 DIN 931 FZB 8.8 3 Stk.
42 61116060 Stalbolt M16x 60 FZB 8.8 4 Stk.
43 61120160 Stalbolt M20x160 FZB 8.8 1 Stk.

27




HARS@ MASKINER A/S




Hovedvinge, 16-20-24m drypfri bom komplet (18104535

HARS@ MASKINER A/S

-komp) FORSAT

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
44 66200001-300 | Armfjeder 7x 75 X taetv. x (2x3)V. + arme +300mm 19 Stk.
44 66200001 Armfjeder 7x 75 x taetv. x (2x3)V. + arme 19 Stk.
45 67001200 Fladskive 13x24x2,5 FZB M12 10 Stk.
46 67001600 Facetskive 17x34x3 FZB 5/8 12 Stk.
47 68000801 Lasemgtrik M 8 DIN 985-6 FZB 6 Stk.
48 68001000 Stalmatrik M10 DIN 934-8 FZB 64 Stk.
49 68001001 Lasemgtrik M10 DIN 985-6 FZB 20 Stk.
50 68001201 Lasemgtrik M12 DIN 985-6 FZB 11 Stk.
51 68001401 Lasemgtrik M14 DIN 985-6 FZB 11 Stk.
52 68001601 Lasemgtrik M16 DIN 985-6 FZB 8 Stk.
53 68002001 Lasemgtrik M20 DIN 985-6 FZB 1 Stk.
54 69006000 Smgrenippel H1-M6x1 3 Stk.
55 91000031-LED | Markeringslygte p& gummiarm LED, rad/hvid/gul 1 Stk.

29




HARS@ MASKINER A/S

30



HARS@ MASKINER A/S

Ydervinge til drypfri m. 4 fordeler komplet (181045  36-komp)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 18104536 Ydervinge til drypfri m. 4 fordeler 1 Stk.
2 18104508-3-1 Samling af vippesystem til ydervinge 2 Stk.
3 18104847 80x80 profil til slanger til 16-20-24m ydervinge 1 Stk.
4 66200001-300 | Armfjeder 7x 75 x taetv. x (2x3)V.+arme +300mm 12 Stk.
4 66200001 Armfjeder 7x 75 x taetv. x (2x3)V. + arme 12 Stk.
5 18100538-1250 | Skeereringsfordeler 12 huls komplet 1 Stk.
6 10600152-15H | 4" Slangestuds 15° bgjning 4" flange 1 Stk.
7 05016001-C Skydeventil 100mm m.gev/fl MZ m.cylinder 1 Stk.
8 10600153-0 4" Slangestuds lige 4" gevind 1 Stk.
9 18100114-1 Slangeholder til 1 slange 1 Stk.
10 18100114-2 Slangeholder til 2 slanger 1 Stk.
11 18100114-3 Slangeholder til 3 slanger 2 Stk.
12 18100114-5 Slangeholder til 5 slanger 1 Stk.
13 18100114-6 Slangeholder til 6 slanger 1 Stk.
14 18100114-7 Slangeholder til 7 slanger 1 Stk.
15 18100123 Styr til slangeholder 3 Stk.
16 18104660 Beslag til profil med slanger 2 Stk.
17 61008025 Stalseetskrue M 8x25 FZB 8.8 8 Stk.
18 61012035 Stalseetskrue M12x35 DIN 933 FZB 8.8 4 Stk.
19 61110080 Stalbolt M10x 80 DIN 931-FZB 8.8 5 Stk.
20 61110090 Stalbolt M10x 90 FZB 8.8 3 Stk.
21 61110100 Stalbolt M10x100 DIN 931 FZB 8.8 5 Stk.
22 61110120 Stalbolt M10x120 4 Stk.
23 61114120 Stalbolt M14x120 DIN 931 FZB 8.8 8 Stk.
24 67001000 Planskive 10,5x30x2,50 DIN 9021 M10 6 Stk.
25 67001002 Planskive 10,5x20x2,00 DIN 125 M10 FZB 8 Stk.
26 67401050 Spaendeplade 50x11x4 FZV M10 6 Stk.
27 68000801 Lasemgtrik M 8 DIN 985-6 FZB 8 Stk.
28 68001000 Stalmgtrik M10 DIN 934-8 FZB 28 Stk.
29 68001001 Lasemgtrik M10 DIN 985-6 FZB 17 Stk.
30 68001201 Lasemgtrik M12 DIN 985-6 FZB 4 Stk.
31 68001401 Lasemgtrik M14 DIN 985-6 FZB 8 Stk.

31




HARS@ MASKINER A/S

32



HARS@ MASKINER A/S

Skeereringsfordeler (18100650-xxxx)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 18100651 Hus til fordeler med centerindlgb 1 Stk.
2 18100634-xxxx Modskeer 2390 2 Stk.
3 18100010-330 Skeerering 8330 (Standard) 2 Stk.
3 18100010-340 Skeerering 8340 2 Stk.
3 18100010-350 Skeerering 8350 2 Stk.
4 65531025 Rarstift 10x 25mm 4 Stk.
5 18100653-xxxx Sideplade ved indlgb 1 Stk.
6 18100544 Deeksel til inspektionslem 1 Stk.
7 18100654 Indlgbsrar 150x247 komplet 1 Stk.
8 18100658 Lejehus til excentrik med centerindlgb 1 Stk.
9 18100633-XxXXX Sideplade ved motor 1 Stk.
10 63408025 Unbrako M 8x25 rustfri lav hoved 10 Stk.
11 68000801 Lasemgtrik M8 FZB 10 Stk.
12 34004500 V-pakning VA 45 1 Stk.
13 61012040 Stalsaetskrue M12x40 4 Stk.
14 68001201 Lasemgtrik M12 FZB 24 Stk.
15 82031600-01 Oliemotor EPMS 160 932 aksel 1 Stk.
15.1 | 82900004-01 Pakningsseet for EPMS oliemotor 1 Stk.
16 18100515 Excentrik type OMS (Standard) 1 Stk.
16 18100668-1520 Excentrik variabel komplet 1 Stk.
18 18100068-245 Gummiring @245 2 Stk.
20 61012030 Stalsaetskrue M12x30 4 Stk.
21 31060170 Leje 6017 85mm (fast) 1 Stk.
21 31061821 Leje 61821 g105x130x13 (variabel) 2 Stk.
22 34010012-130D Simmering 100x130x12 (fast) 1 Stk.
22 34011010-130D Simmering 110x130x10 (variabel) 1 Stk.
25 |36008501 Lasering 85mm udv DIN 471 (fast) 1 Stk.
25 36010004 Springring 100mm @3,2 (variabel) 1 Stk.
26 81500010-150/160 | U-manchet HU 160/150x14,5 dobb.. 2 Stk.
27 36013005 Springring SB 130 (variabel) 1 Stk.
27 36015005 Springring SB 150 (fast) 1 Stk.
28 61212025 Stalsaetskrue M12x25 rustfri 16 Stk.
29 18100667-var Lejehus komplet m. excentrik centerindlgb 1 Stk.
29 18100667-fast Lejehus komplet m. excentrik centerindlgb 1 Stk.

Eks: Sideplade -{xx}{xx} = Sideplade-{Antal huller}{diameter pa slangestuds}

Eks: Modskeer -{xx}{xx} = Modskeer-{Antal hulleri{hul stgrrelse}
Eks: Modskaer -

7 | N
! 18100634 -152536125, !

! Anfalﬂ !
ql Fraser !D
\ Total lengde |
1 !

Radius

33




HARS@ MASKINER A/S




HARS@ MASKINER A/S

Skeereringsfordeler (18100528-xxxx)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
2 18100541-180 Svgb g350x180 til fordeler 1 Stk.
3 18100551 -xxxx Sideplade 350, indlgb m. udskiftelig modskaer 1 Stk.
4 18100550-xxxx Sideplade 2350, motor m. udskiftelig modskeer 1 Stk.
5 18100546 Lejehus til excentrik med centerindlgb 1 Stk.
6 18100533 Skeerering 8261/3190 2 Stk.
7 18100549-xxxx Modskeer 2345 2 Stk.
8 18100535 Indlgbsrar til fordeler 1 Stk.
9 81500010-110/120 U-manchet HU 110/120x14,5 dob. virkende 2 Stk.
10 82031600-01 Oliemotor EPMS 160 932 aksel 1 Stk.
10.1 | 82900004-01 Pakningsseet for EPMS 1 Stk.
11 18100515 Excentrik type OMS 1 Stk.
11 18100668-1525 Excentrik variabel komplet (standard 15/25) 1 Stk.
12 34010012-130D Simmering m.rustfri fieder 100x130x12 dobbelt 1 Stk.
12 34011010-130D Simmering 110x130x10 (variabel) 1 Stk.
13 36011004 Springring 110mm ¢3,2 RB110 (variabel) 1 Stk.
14 31060170 Leje 6017 85mm (fast) 1 Stk.
14 31061821 Leje 61821 g105x130x13 6821 2RS (variabel) 2 Stk.
18 | 36008501 Lasering 85mm udv. DIN 471 1 Stk.
19 14000428-230 Gevindstang M10x230 rustfri 8 Stk.
23 18100544 Deeksel til inspektionslem 1 Stk.
28 18100068-190 Gummiring 190 til 10 huls fordeler 2 Stk.
29 34004500 V-pakning VA 45 1 Stk.
30 18100548-fast Lejehus komp. m/excentrik centerindl. fast 1 Stk.
30 18100548-var Lejehus komp m/excentrik centerindl. variabel 1 Stk.

Eks: Sideplade -{xx}{xx} = Sideplade-{Antal huller}{diameter pa slangestuds}
Eks: Modskeer -{xxH{xx} = Modskeer-{Antal huller{hul starrelse}
Eks: Modskeer =

11,0

7 N
' 18100549-152536125, !
,I AnfalﬂA \l
| Fraser I
\ Total lengde /
\ Radius

\ /
\ /

35




HARS@ MASKINER A/S

36



HARS@ MASKINER A/S

Skeereringsfordeler (18100538-xxxx)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 18100541-125 Svgb 350x125 til fordeler 1 Stk.
2 18100550-xxxx Sideplade @350 ved motor 1 Stk.
3 18100539 Sideplade med indlgb 1 Stk.
4 18100516 Skeerering 9261 1 Stk.
5 18100518 Deeksel til lejehus 1 Stk.
6 18100549-xxxx Modskeer 2345 1 Stk.
10 82031600-01 Oliemotor EPMS 160 932 aksel 1 Stk.
10.1 | 82900004-01 Pakningsseet for EPMS oliemotor 1 Stk.
11 18100515 Excentrik type OMS 1 Stk.
11 18100668-1525 Excentrik variabel komplet(standard 15/25) 1 Stk.
12 34010012-120D Simmering 100x120x12 dobbelt (fast) 1 Stk.
12 34011010-130D Simmering 100x130x12 dobbelt (variabel) 1 Stk.
13 18100517-FAST | Lejehus til excentrik (fast) 1 Stk.
13 18100517-var Lejehus til excentrik (variabel) 1 Stk.
14 31060170 Leje 6017 85mm (fast) 1 Stk.
14 31061821 Leje 61821 g105x130x13 (variabel) 1 Stk.
15 35013004 O-ring 130x4 1 Stk.
16 18100519 Skive til excentrik 1 Stk.
17 63008020 Unbrako M 8x 20 CH 12.9 1 Stk.
18 36008501 Lasering 85mm udv DIN 471 (fast) 1 Stk.
18 36010004 Springring 100mm @3,2 (variabel) 1 Stk.
19 14000428-170 Gevindstang M10x165 rustfri 8 Stk.
20 68001001 Lasemgtrik M10 DIN 985-6 FZB 16 Stk.
21 61012040 Stalseetskrue M12x40 DIN 933 FZB 8.8 4 Stk.
22 68001201 Lasemgtrik M12 DIN 985-6 FZB 4 Stk.
23 18100544 Deeksel til inspektionslem 1 Stk.
24 61010035 Stalseetskrue M10x35 DIN 933 FZB 8.8 4 Stk.
25 68001001 Lasemgtrik M10 DIN 985-6 FZB 4 Stk.
26 18100068-140 Gummiring 140 til 10 huls fordeler 1 Stk.
27 61008020 Stalseetskrue M 8x20 FZB 8.8 6 Stk.
28 34004500 V-pakning VA 45 1 Stk.
29 18100683-fast Lejehus komplet m.excentrik fast maengde 1 Stk.
29 18100683-var Lejehus komplet m.excentrik variabel maengde 1 Stk.

Eks: Sideplade -{xx}{xx} = Sideplade-{Antal huller}{diameter pa slangestuds}
Eks: Modskeer -{xx}{xx} = Modskaer-{Antal huller}{hul starrelse}
Eks: Modskeer =

y Modskar nr
' 18100549-152536125 )
,I AnfalﬂA \l
| Fraser I

q\\ Total lengde
\ Radius

37




HARS@ MASKINER A/S

Drejeled bund komplet (18104859-1)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 18104855-H Tandhjulsdrejeled 1H Bund komplet 1 Stk.
2 18104855-V Tandhjulsdrejeled 1V Bund komplet 1 Stk.
3 18104857 Tandhjulsdrejeled 2 Bund komplet 1 Stk.
4 18104833 Mellemarm til drejeled bund komplet 1 Stk.
5 33000403 Teflon leje 40x@44/30 mm 8 Stk.
6 19000009-200 Nagle @40x235 2 Stk.
7 67604050 Stoatteskive 40x50x2,5 4 Stk.
8 65531060 Rgrstift 10x 60 mm DIN 1481 4 Stk.
9 69006000 Smgrenippel H1-M6x1 7161 6 Stk.
10 33000251-21.5 Teflon leje m.krave g25x21,5 mm 2 Stk.

38




HARS@ MASKINER A/S

Drejeled top komplet (18104859-2)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 18104856 Tandhjulsdrejeled 1 Top 1 Stk.
2 18104858-H Tandhjulsdrejeled 2H Top komplet 1 Stk.
3 18106407-1 Mellemarm Top komplet 1 Stk.
4 18106414 Mellemarm Top komplet m.bolte 1 Stk.
5 33000251-21.5 Teflon leje m.krave g25x21,5 mm 4 Stk.
6 68002401 Lasemgtrik M24 DIN 985-8 FZB 2 Stk.

39




HARS@ MASKINER A/S

B @ )

Vippesystem til drypfri midterophaeng (18104508-1)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 69006000 Smgrenippel H1-M6x1 2 Stk.
2 18104629-152 Samling af vippesektionskasse 1 Stk.
3 18104637-K Nav komp. for opklap t. drypfri bom m/tandhjul 1 Stk.
4 12500217-225 Cylinder komp. 840/820x225 komp. m/tandst. 1 Stk.
5 14000407-22 Leje 9100/9105x22 2 Stk.
6 18104632-1H Vippearm til ophaeng komplet hgjre 1 Stk.
7 18104632-1V Vippearm til ophseng komplet venstre 1 Stk.
8 14000550 Nylon klods (82x50x5.0) 1 Stk.
9 68000801 Lasemgtrik M 8 DIN 985-6 FZB 6 Stk.
10 68001401 Lasemgtrik M14 DIN 985-6 FZB 1 Stk.
11 61114100 Stalbolt M14x100 FZB 8.8 1 Stk.
12 61108150 Stalbolt M 8x150 FZB 8.8 6 Stk.

40




HARS@ MASKINER A/S

Vippesystem til drypfri vinge (18104508-2)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 69006000 Smgrenippel H1-M6x1 2 Stk.
2 18104629-127 Samling af vippesektionskasse 1 Stk.
3 18104637-K Nav komp. for opklap t. drypfri bom m/tandhjul 1 Stk.
4 12500217-225 Cylinder komp. 840/820x225 komp. m/tandst. 1 Stk.
5 14000407-22 Leje 9100/9105x22 2 Stk.
6 18104632-2H Vippearm til vinge komplet hgjre 1 Stk.
7 18104632-2V Vippearm til vinge komplet venstre 1 Stk.
8 14000550 Nylon klods (82x50x5.0) 1 Stk.
9 68000801 Lasemgtrik M 8 DIN 985-6 FZB 6 Stk.
10 68001401 Lasemgtrik M14 DIN 985-6 FZB 1 Stk.
11 61114100 Stalbolt M14x100 FZB 8.8 1 Stk.
12 61108150 Stalbolt M 8x150 FZB 8.8 6 Stk.

41




HARS@ MASKINER A/S

Vippesystem til drypfri vinge (18104508-3-1)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 69006000 Smgrenippel H1-M6x1 2 Stk.
2 18104629-72 Samling af vippesektionskasse 1 Stk.
3 18104637-K Nav komp. for opklap t. drypfri bom m/tandhjul 1 Stk.
4 12500217-225 Cylinder komp. 840/820x225 komp. m/tandst. 1 Stk.
5 14000407-22 Leje 9100/9105x22 2 Stk.
6 18104632-2H Vippearm til vinge komplet hgjre 1 Stk.
6 18104632-2V Vippearm til vinge komplet venstre 1 Stk.
8 14000550 Nylon klods (82x50x5.0) 1 Stk.
9 68000801 Lasemgtrik M 8 DIN 985-6 FZB 6 Stk.
10 68001401 Lasemgtrik M14 DIN 985-6 FZB 1 Stk.
11 61114100 Stalbolt M14x100 FZB 8.8 1 Stk.
12 61108150 Stalbolt M 8x150 FZB 8.8 6 Stk.

42




HARS@ MASKINER A/S

Cylinder komplet g70/@35x510 m/stgddeemper (12500271 -35-510)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 12500238-510 Cylinder g70x510 til gummib@sning 1 Stk.
3 12500067 Stempel 70 M35x1,5 1 Stk.
5 12500065 Pakningshus @70/35 1 Stk.
6 63505008 Unbrako M 5x8 DIN 916 1 Stk.
7 12500070-510 Stempelstang 835x510 komplet 1 Stk.
8 81513545 Afstryger m. ring 35x45x7/10 1 Stk.
9 36007004 Springring 70mm @3,2 DIN 7993 RB70 1 Stk.
10 81503545 U-manchet 35x45x10 1 Stk.
11 35006304 O-ring 63,00x4,00mm 1 Stk.
12 81527058 Dobbeltv. sko-manchet g70x58 1 Stk.
15 38080500-130 Gummibgsning 880/@37x130 Ch80 1 Stk.

43



o

' N

HARS@ MASKINER A/S

Cylinder g50/22x400 komplet (12500362-400)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 12500084 Stempel 850 M22x1,5 1 Stk.
2 12500111-400 Stempelstang 22-400 komplet 1 Stk.
3 12500114 Mgtrik M60x2 til cylinder 50 1 Stk.
4 12500115 Pakningsdeeksel 50/22 1 Stk.
5 12500303-400 Cylinderrgr 50/22x400 komplet 1 Stk.
6 35004403 O-ring 44,04x3,53mm 1 Stk.
7 63005008-P Unbrako M5x8 DIN 914 1 Stk.
8 81502235 U-manchet 22x35x10 1 Stk.
9 81512235 Afstryger m. ring 22x35x5/8 1 Stk.
10 81525040 Dobbeltv. sko-manchet g50x40 1 Stk.

44




HARS@ MASKINER A/S

Dobbelt pilotstyret kontraventil saet 3/8 komplet (1 7000399-3/8)

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
1 86000361-12 Dobbelt pilotstyret kontra ventil 12mm 1 Stk.
2 84030006-1,2 Banjo-bolt 3/8” med 1,2mm hul 2 Stk.
3 85112900-40 Banjorgr 12mm 3/8 40mm 1 Stk.
4 85112900-450 Banjorgr 12mm 3/8 450mm 1 Stk.
5 89003000 Bonded seal 3/8” 4 Stk.

45




HARS@ MASKINER A/S

Stotteben 18104595

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
18104595 Statteben til midterophaeng komplet

1 18104596-1 Foarste del af stgtteben til midterophaeng 1 Stk.

2 18104596-2 Underdel til statteben 1 Stk.

3 19000057 Nagle til statteben komplet 2 Stk.

4 65001050 Harnalesplit 5mm 2 Stk.

Statteben 18104597

Pos. | Komponent Betegnelse Antal | Enhed
18104597 Stgtteben til drypfri vinge

1 18104598-1 Forste del af stgtteben til vinge 1 Stk.

2 18104596-2 Underdel til stgtteben 1 Stk.

3 19000057 Nagle til statteben komplet 2 Stk.

4 65001050 Harnalesplit 5mm 2 Stk.

46




HARS@ MASKINER A/S

Problemtree

Ujeevn fordeling af
gylle:

Problemet er opsta
inde i fordelerhuset:

Problemet er opstaet i
slangerne:

Tag inspektionslemmet
af og tjek huset for
fremmedlegemer

Tjek om slangerne er
knaekket eller trykket
flade

Tjek om skeererringen

Tjek om der er

er skarp forstoppelse i de
pagaeldende slanger
Tjek om
slangestudserne er
tilstoppet

a7




HARS@ MASKINER A/S

Problemtree til eget brug

Revideret 19.03.2013

48



